
 

UCHWAŁA Nr XXV/176/2008 

RADY GMINY W WIERZBICY 

z dnia 1 grudnia 2008 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2008. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek sa-

morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz. 1966 z późn. zm.) oraz art. 184 ust. 1 pkt 10 lit. a, art. 166 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/107/2008 Rady Gminy w Wierzbicy z dnia 25 stycznia 2008r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2008 wprowadza zmiany: 

1. w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. w planie zadań inwestycyjnych na 2008 r zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleco-

nych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. w planie dotacji celowych na zadania własne gminy Wierzbica realizowane przez podmioty należące i 

nienależące do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian treść uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

- § 1 uchwały - „Dochody budżetu gminy” w wysokości 25.664.800,00zł, 

- § 2 uchwały - „Wydatki budżetu gminy” w wysokości 26.959.329,00zł 

w tym na zadania inwestycyjne w wysokości 3.804.665,00zł 

§ 3.1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 

3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Aldona Dzik 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXV/176/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 1 grudnia 2008r. 

 

Zmiana kwoty planu dochodów określonych w załączniku nr 1  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Uwagi 

756   Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

6 754 870,00 86 000,00 6 840 870,00  

 75616  Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych 

1 206 500,00 86 000,00 1 292 500,00  



  0310 Podatek od nieruchomości 206 000,00 70 000,00 276 000,00 dochody ponadplanowe 

  0500 Podatek od czynności cywilno-

prawnych 

90 000,00 16 000,00 106 000,00 

Razem: 25 664 800,00 86 000,00 25 750 800,00  

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXV/176/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 1 grudnia 2008r. 

 

Zmiana kwoty planu wydatków określonych w załączniku nr 2  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Uwagi 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

1 670 379,00 8 700,00 1 679 079,00  

 40002  Dostarczanie wody 350 000,00 8 700,00 358 700,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

350 000,00 8 700,00 358 700,00 Zwiększenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Budowa odcinka sieci 

wodociągowej łączącej 

wodociąg z ujęciem wody 

Dąbrówka Warszawska - 

Zalesice. 

750   Administracja publiczna 2 389 184,00 4 670,00 2 393 854,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

2 238 338,00 4 670,00 2 243 008,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

24 000,00 4 670,00 28 670,00 Środki na wykonanie zada-

nia inwestycyjnego pn. 

"Zakup i montaż bocznych 

drzwi wejściowych w bu-

dynku Urzędu Gminy w 

Wierzbicy" 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

590 136,00 16 814,00 606 950,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 574 636,00 16 814,00 591 450,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposaże-

nia 

75 000,00 20 000,00 95 000,00 Zwiększenie oraz przenie-

sienie planu wydatków 

  4270 Zakup usług remontowych 125 350,00 - 8 000,00 117 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 275,00 8 000,00 46 275,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

80 000,00 -10 000,00 70 000,00 Zmniejszenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Wymiana okien i wyko-

nanie elewacji budynku 

OSP w Łączanach" 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

15 000,00 10 000,00 25 000,00 Zwiększenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Wymiana drzwi gara-

żowych oraz okien w bu-

dynku OSP Polany" 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

145 186,00 - 3 186,00 142 000,00 Zmniejszenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Zakup samochodu 

gaśniczego dla OSP Polany" 

757   Obsługa długu publicznego 273 652,00 - 15 433,00 258 219,00  

 75702  Obsługa papierów wartościo-

wych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorial-

nego 

256 552,00 - 15 433,00 241 119,00  

  8070 Odsetki i dyskonto od skarbo-

wych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

instrumentów finansowych, 

256 552,00 - 15 433,00 241 119,00 Przeniesienie planu wydat-

ków do działu 750 i 854 



związanych z obsługą długu 

krajowego. 

801   Oświata i wychowanie 11 963 049,00 - 6 512,00 11 956 537,00  

 80110  Gimnazja 2 778 112,00 - 6 512,00 2 771 600,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

430 000,00 - 6 512,00 423 488,00 Zmniejszenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Budowa boisk sporto-

wych przy Publicznym 

Gimnazjum w Wierzbicy". 

851   Ochrona zdrowia 125 000,00 60 763,00 185 763,00  

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 40 000,00 50 000,00 90 000,00  

  6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowa-

nie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finan-

sów publicznych 

40 000,00 50 000,00 90 000,00 Środki na dotację celową 

przeznaczoną na dofinan-

sowanie inwestycji wyko-

nywanej przez SP ZOZ w 

Wierzbicy - pn. "Wymiana 

instalacji centralnego 

ogrzewania w budynku SP 

ZOZ w Wierzbicy". 

 85153  Zwalczanie narkomanii 6 500,00 10 763,00 17 263,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 10 763,00 17 263,00 Środki własne na dofinan-

sowanie programu "Szkoła 

Marzeń" realizowanego 

przez SP Wierzbica. 

852   Pomoc społeczna 4 912 767,00 0,00 4 912 767,00  

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka 

alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia spo-

łecznego 

3 562 800,00 0,00 3 562 800,00  

  4750 Zakup akcesoriów komputero-

wych, w tym programów i 

licencji 

5 488,00 - 4 260,00 1 228,00 Przeniesienie planu wydat-

ków bieżących na zakup 

zestawu komputerowego 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

4 500,00 4 260,00 8 760,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

810 335,00 17 552,00 827 887,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

126 000,00 5 000,00 131 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

126 000,00 5 000,00 131 000,00 Zwiększenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Budowa biologicznych 

oczyszczalni ścieków oraz 

oczyszczalni biologicznej 

przy budynku użyteczności 

publicznej(przy PSP w 

Rudzie Wielkiej) 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 191 190,00 16 000,00 207 190,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 42 500,00 16 000,00 58 500,00 Zwiększenie planu wydat-

ków na zakup usług związa-

nych m.in..z wywozem 

nieczystości stałych. 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 

50 000,00 - 3 448,00 46 552,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

50 000,00 - 3 448,00 46 552,00 Zmniejszenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 

pn."Uporządkowanie ciągu 

pieszego z elementami 

rekreacji w parku w Wierz-

bicy Osiedle". 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

425 500,00 - 554,00 424 946,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

318 000,00 - 554,00 317 446,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

135 000,00 - 554,00 134 446,00 Zmniejszenie nakładów 

finansowych na wykonanie 

zadania inwestycyjnego 



pn."Kontynuacja budowy 

świetlicy we wsi Pomorza-

ny". 

Razem: 26 873 329,00 86 000,00 26 959 329,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XXV/176/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 1 grudnia 2008r. 

 

Zmiana kwoty plany wydatków na zadania zlecone określonych w załączniku nr 5  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 113 904,00 0,00 113 904,00 

 01095  Pozostała działalność 113 904,00 0,00 113 904,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 289,00 0,00 289,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 47,00 0,00 47,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 896,00 0,00 1 896,00 

  4430 Różne opłaty i składki 111 672,00 0,00 111 672,00 

750   Administracja publiczna 55 746,00 0,00 55 746,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 746,00 0,00 55 746,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 246,00 0,00 45 246,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 500,00 0,00 8 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000,00 0,00 2 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 467,00 0,00 1 467,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 467,00 0,00 1 467,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 467,00 0,00 467,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00 0,00 500,00 

 75414  Obrona cywilna 500,00 0,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 771 400,00 0,00 3 771 400,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczne-

go 

3 562 800,00 0,00 3 562 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 402 800,00 0,00 3 402 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 089,00 0,00 44 089,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 259,00 0,00 2 259,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 020,00 0,00 37 020,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 091,00 0,00 2 091,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 0,00 10 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 753,00 0,00 30 753,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 0,00 9 000,00 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 

2 200,00 0,00 2 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 

3 900,00 0,00 3 900,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 

urządzeń kserograficznych 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 5 488,00 - 4 260,00 1 228,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00 4 260,00 8 760,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobiera-

jące niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świad-

czenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej. 

25 600,00 0,00 25 600,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 600,00 0,00 25 600,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emery-

talne i rentowe 

183 000,00 0,00 183 000,00 

  2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 183 000,00 0,00 183 000,00 

 Razem  Razem:  Razem: 



 3.943.017,00 0,00 3.943.017,00 

 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XXV/176/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 1 grudnia 2008r. 

 

Zmiana kwoty planu dotacji celowej określonej w załączniku nr 9  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

Dotacje celowe na zadania własne Gminy Wierzbica realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych na 2008 rok 

w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania (po zmianie) Plan dotacji 

 (po zmianie) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 6 

1 851 85121 6220 Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych w Ośrodku Zdro-

wia w Rudzie Wielkiej oraz przygotowanie dokumentacji 

technicznej c.o. i przebudowy poradni dla dzieci w Ośrodku 

Zdrowia w Wierzbicy 

40 000,00 bez zmian 

   6220 Wymiana instalacji centralnego ogrzewania w budynku SP 

ZOZ w Wierzbicy 

50 000,00 Wprowadzenia do planu 

nowego zadania 

2 851 85154 2820 Organizacja pozalekcyjnych programów profilaktyczno-

wychowawczych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Wierzbica 

22 000,00 bez zmian 

3 852 85295 2803 „Pływaj razem z nami” - nauka pływania 25 000,00 bez zmian 

4   2823 „Poznaj tradycję Ludową „ - Wycieczka do Częstochowy 5 180,00 

5   2823 „Ludziom na pożytek” - zorganizowanie świetlicy w Łącza-

nach, Polanach i Zalesicach 

45 000,00 

6   2823 „Organizacja wypoczynku"- wypoczynek dzieci 12 500,00 

7   2823 "Organizacja wypoczynku”- wypoczynek młodzieżowych 

drużyn pożarniczych 

12 500,00 

8   2823 „Sport sposobem na życie”- aktywizacja dzieci i młodzieży 

poprzez uprawianie sportu 

22 500,00 

9   2823 „Świetlica ANCORA” - kształtowanie prawidłowych postaw 

dzieci i młodzieży poprzez promowanie wartości chrześcijań-

skich 

22 500,00 

10   2833 "Sami dla siebie" Zbiornik Ruda Wielka 15 000,00 

11 926 92605 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie gminy 

Wierzbica 

110 000,00 bez zmian 

Ogółem 382 180,00  

Przewodniczący Rady Gminy: 

Aldona Dzik 

 

 

 

 


